МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

                                                              ПРИКАЗ

10.06. 2024                                                                                     № ДС77-11- 315/4
Сургут

Об организации фестиваля-конкурса

летних панам и шляп «Цветочный сад»

      В соответствии с календарным планом воспитательной работы,

утвержденным приказом от 22.08.2023 г. № ДС77-11-433/3, с целью

организации летнего досуга воспитанников дошкольного образовательного

учреждения, поддержки и стимулирования совместной творческой

деятельности семей воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить положение фестиваля- конкурса летних панам и шляп

«Цветочный сад» (приложение 1).

  2. Подготовить учителю музыки (Юпатовой С.А.), учителю физической

культуры (Соломкиной Н.Е.) сценарий фестиваля «Цветочный сад».

3. Утвердить жюри в конкурсном отборе летних панам и шляп в составе:

Председатель жюри: Патлатая В.В.- воспитатель,

Члены жюри:  Юпатова С.А. – учитель-музыки,

                         Толмачева О.П.- воспитатель,

                         Носкова С.В.-  воспитатель,

                         Нуйкина Е.П.-  педагог-психолог,

                         Кожухарь Л.Ю.- воспитатель,

                         Дымар С.Н.- воспитатель.

           4. Педагогам групп подготовить и предоставить в конкурсное жюри

21.06.2024 года:

           4.1. список участников фестиваля- конкурса (с указанием группы, Ф.И.

ребенка, ФИО родителя, название работы) и., согласно приложению 2 к

данному приказу;

           4.2. фотографии творческих работ семей воспитанников.

          5. Провести фестиваль «Цветочный сад» для воспитанников учреждения

21.06.2024 года.

6. Организовать членам жюри выставку творческих работ в

музыкальном зале с 21.06.2024 по 24.06.2024 года.

7. По результатам конкурсного отбора предоставить:

-  воспитателям (Шевченко К.С., Толмачевой О.П.) фотоотчет и пост-

релиз о проведенном мероприятии до 24.06.2024 г.

- администратору сайта, сообщества ВК (Рыженко С.Л.) информировать

общественность о результатах проведенного фестиваля-конкурса  до

25.06.2024 г.

          7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

заведующего по учебно-воспитательной работе Рыженко С.Л.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025

 А.Н. Брызгалова

                                                                                                                           Приложение 1 к приказу
                                                                                                                                                           от 10.06. 2024№ ДС77-11- 315/4

ПОЛОЖЕНИЕ

о фестивале- конкурсе панам и шляп  МБДОУ № 77 «Бусинка»

«Цветочный сад»

Общие положения

    Фестиваль- конкурс панам и шляп  «Цветочный сад» приурочен к Году

семьи и  проводится в рамках календарного плана воспитательной работы.

Цель: создание условий для творческой реализации потенциала

воспитанников и их родителей (законных представителей) средствами

декоративно-прикладного искусства.

Время проведения:

- подготовительный этап:  с 10.06.2024г. – по 20.06.2024г.

- проведение фестиваля -конкурса – 21.06.2024 г.

- заключительный этап (подведение итогов):  24-25.06.2024г.

Участники

 В конкурсе принимают участие педагоги, родители  и  воспитанники

дошкольного образовательного учреждения всех возрастных групп по

желанию.

Условия конкурса

Участникам конкурса предлагается изготовить оригинальные панамы и

шляпки и представить конкурсную работу,  продемонстрировать свою работу

в праздничном дефиле.

Педагогам групп подготовить список участников фестиваля- конкурса с

указанием группы, Ф.И. ребенка, ФИО родителя, название работы

Критерии оценки работ

 Эстетическое восприятие образа.

 Оригинальность замысла.

 Композиционное решение.

 Художественная выразительность работы.

 Творческая индивидуальность.

Жюри конкурса:

определяется из состава педагогической и родительской общественности и

утверждается приказом руководителя учреждения

Определение и награждение победителей

Жюри конкурса  осуществляет экспертную оценку представленных на

конкурс работ в соответствии с критериями оценки, указанными в настоящем

положении.

Оценка работ проводится по бальной системе (1-5 баллов).

Победители номинаций определяются по наибольшей сумме полученных

баллов.

Победителям, призерам вручается Диплом и приз.

Участникам – диплом

Список номинаций:

1. «Самая цветочная шляпа»

2. «Самая смешная шляпа»

3. «Самая  необычная  шляпа»

4.  «Креативная шляпа»

5. «Семейная шляпа»

6. «Шляпный ансамбль»

7. «Спортивная шляпа»

8. «Гламур»

9. «Фэнтэзи»

10. «Самая большая шляпа»

11. «Самая оригинальная шляпа»

12. «Флор-дизайн» (с использованием цветов, овощей, фруктов)

По решению конкурсного жюри могут быть определены дополнительные,

специальные номинации.

      Итоги фестиваля конкурса будут подведены и объявлены не позднее 3

дней после проведенного мероприятия, результаты будут размещены в

социальной сети «ВКонтакте» -в сообществе «МБДОУ 77 «Бусинка».

      Награждение победителей, призеров и участников состоится в течении 5

дней, после проведенного фестиваля.

                                                                                                                            Приложение 2 к приказу
                                                                                                                                                           от 10.06. 2024№ ДС77-11- 315/4

_

Список  участников конкурса

Группы_________________________

№ ФИ ребенка ФИО родителя  Название работы  Номинация  Балл